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kun opført214 Personer, medens der forrige 
Gang var over» 400. Grunden til denne 
Nedgang er naturligvis, at den-højtærede 
Jndenrigsminister har gjort et mere skarpt 
Skøn gældende end tidligere. og dertil skal 
jeg i-kke sige noget, oniendskont han maaske 
har været for streng; det vil jo først vise. 
sig senere. Jeg maa imidlertid gøre en Jnd- 
sigelse mod et Udtryk, som den ærede Ord- 
fører i  Landstinget har brugt, naar han 
talte om de forandrede Regler, hvorom Jn- 
denrigsniinisteretiiFjor var bleven enig med 
begge Rigsdagens Afdelinger. Det er noget, 

som Folketinget altid har gjort ældende, at. 
der ikke kan opstilles egentlige egler, «men 
at dets-gælder om et samlet Skøn over de 
Oplysninger, som foreligge om enhver An- 
drager. F o r  at saadanne Regler skulle være 
faste, maatte der have fundet Forhandling 
Sted mellem Jndenrigsministeren og Rigs- 

dagens Afdelinger eller Udvalg, men heller 
ikke i Fcellesudvalget har Jndenrigsministeren 
væretsztil Stede og aftalt saadanne Regler. 
Blandt disse Regler nævntes senere hen i 
Ordforerens Foredrag i Landstinget den 24de 
November d. A. »Aaremaalet«, med Hensyn 
til hvilket man -havde gjort Undtagelser over 
for en enkelt, som ikke havde været saa længe 
her, som Landstinget sætter Pris  paa, naar 
nogen skal kunne faa Jndfodsret Noget be- 
stemt Aareiiiaal har heller ingen Sinde Folke- 

tinget opstillet. Med Hensyn til «Skønnet ser: 
man-i øvrigt vistnok fra alle Sider enig 
om, at man for Fremtiden skal lægge noget 
mere Vægt paa den okonomiske Selvstæn- 
dighed, men i saa Henseende bor man dog 
ikkegad for vidt, og det glæder mig da, at 
den højtærede Ordfiirer i Landstinget itid- 
talte som sin Overbevisning, ,,at detser rigtigt, 
atsArbejderei som have ofret deres bedste 
Aar i det danske Samfunds Tjeneste ogshave 
arbejdet her saa godt, som de have forniaaet, 
ogsaa nyde de samme Rettigheder, som iiydes 
af Arbejdere fodte her i Landet, naar de-ere 
blevne gamle -og ikke lcen er kunne ernisere 
sig selv«. s Den ærede Or fører isLands- 
tinget har i de sidste Par  Aar plejet at gøre 
etsOverslag over, hvor meget det danske 

Samfund sandsynligvis vil komme til at ud- 
rede mere til Alderdomsiinderstottelse, hvis 

«alle,s-som staa paa dette Lovforslag, faa Jnd- 
fodsrehsog han kommer denne Gang stil den 
Erkendelse, at det vil blive 10홢홢홢15,000 Kr. 
aarlig. For at være fuldstændig i Bereg- 
ningen, vil det dog- vist være rigtigt ogsaa 
at; tage Hensyn til; at der er ikke sjælden 
paa Lovforslaget Personer, som ønske at faa 
Hievning i adelige Frokeiiklostre og jeg vil 
for Fremtiden henstille at tage dette Punkt 

med, for at Beregningen- kan være saa Iis-tj- 
agtig som mulig. - « s « i s - 
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N .  I .  J ense in  Som det er udtalt 
af den  ærede sidste Daler, har der i  en 
Række Aar fra TLaiidstingets Side »sværet 
fastsat nogle Regler for Jndfodsretsmeddelelsm 
Disse Regler har man-jo ikke«sfra«Folketiii- 
gets Side villet godkeiidex idet, som der er 
udtalt af den ærede foregaaende Talen 
Folketinget har villet have, at den endelige 
Dom om dets skulde afgores ved Skøn; alt- 
saa ikke efter bestemte Regler. Det Stand- 
punkt, som-Folketinget tidligere har indtaget, 
blev i Fjor ogsaa indtaget af Landstinget, 
saa at altsaa baade Landsting og Folketing 
nu ere enige om, at«Afgorelsensaf Jndfodd 
rets Meddelelse ikke skal ske absolut efter 
bestemte Regler, men efter et Skøn over 
hver enkelt foreliggende Ansogen Dette 
finder ogsaa min Tilslutning Derved er saa 
imidlertid at bemærke, at Ansogiiinger om 
Jndfodsret som bekendt tilstilles Jndenrigs- 
ministeren, . og saaledes bliver det først Jn- 
denrigsministerem der kommer til at skonne 
over, hvormange der skulle optages paa Lov- 
fovslsageh -og hvormange der skulle udelades. 
Jeg mener, at det er betænkeligt, og at Jn- 
deiirigstninisteren derved kan -faa en meget 
for overvejende Jndflstjdelse paa dette Lov- 
forslags Affattelse. Der: blev ytret, a t  der i 
Aar er blevet udeladt en hel Del af de Per- 
sover, fra hvem Ansogiiiiiger ere blevne ind- 
sendte, at disse altsaa ere blevne lagte til 
Side. Det kunde vcere ret rart, at faa Op- 
lysning af Jndenrigsministeren om, hvor 
stort et Antal Ansogninger der saaledes er 
blevet henlagt Thi det« er jo givet, at de 
Ll1isøgninger, som Jndenrigsministeren har 
henlagt, faar hverken Folketing eller Lands- 
ting Lejlighed til at udtale noget Skøn over, 
saa at Ministerens sSkon « alene bliver afgø- 
rende for dem, med mindre de ad anden Vej 
blive solptagiie paa Jndfodtsretslovem Jeg 
t r o r  for, det vilde være heldigt, -og jeg 
vil i  hvert  Fald tillade mig at henstille at 
tage under Overvejelse, om det ikke var-rig- 
tigt, at Jndenrigsministeren gav Rigsdagen, 
særlig de Udvalg, som maatte blive -nedsatte 
om Sagen i begge Ting, Lejlighed til at 
gøre sig bekendte med-ide Ansogtiingey der 
maatte blive lagte til Side af Jndenrigs- 
Ministeren. Det kunde jo være muligt, at 
Udvalgene vilde finde, at der var adskillige 
af de sAndragenderr som saaledes blive hen- 
lagte, altsaa afviste, ssom nok kunde være 
berettigede til at blive soptagne paa Jnd- 
fødsretsloven. Naar Ylfgorelsen beror paa 
et Skøn, er det j o  klart, at dette Skøn 


